I- İBN RÜŞD’ÜN HAYATI VE DÜŞÜNCESİNİN GENEL YAPISI

Ebul-l Velid Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Rüşd İslam âleminde

yetişmiş olan en büyük filozoflardan biridir. Batıda “Averroes” unvanı ile bilinmekte

olan İbn Rüşd, 520/1126’da dedesinin vefat ettiği yılda Endülüs’ün Kurtuba şehrinde

doğmuş, 9 Safer 595/1198’de, Fas’ın merkezi Merakeş’te vefat etmiştir.
1
İbn Rüşd, ilim

çevresi geniş bir aileden gelmektedir. Dedesinin dedesi olan Rüşd’ün adından dolayı

İbn Rüşd (Rüşd oğlu) diye tanındı. Bilginler yetiştirmiş bir ailenin çocuğudur. Kendisi

gibi Kurtuba kadılığı yapmış ve ona adını vermiş olan Ebü’l-Velid Muhammed, Maliki

sudur ya da türüm anlayışına dayanan İhvanü’s Safa, bütün varlıkların tek bir varlıktan,

yani Tanrı’dan çıktığını; varlığın her tabakasının, en aşağı derecesine kadar, nurunu

O’ndan aldığını, evrenin güzelliğiyle düzeninin varolan her şeyin kaynağı olan Zorunlu

Varlık’ın varoluşunun kanıtı olduğunu savunur.
29

İhvanü’s Safa, takriben 360/970 tarihinde ortaya çıkan ve hür düşünceli gençler

tarafından kurulan felsefi bir cemiyettir. Görüşlerini Resaila İhvanü’s Safa diye bilinen

bir eserde toplamışlardır. Maksatları ilimle hayatı, felsefi görüşlerle dini akideleri

uzlaştırmaktı. Onlara göre Hz. Muhammed, çok cahil ve ilkel bir kavme peygamber